Ustron, 31.08.2020 r.
ZP.271.1.35.2020

Do wszystkich uczestnikow postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Budowa kanalizacji sanitarnej z przytaczami do budynkéw mieszkalnych w rejonie ulicy
Lacznej i Btadnickiej w Ustroniu

Wplynety nastepujace zapytania do tresci Specyfikacii Istotnych Warunkow Zamoéwienia (dalej jako ,SIWZ’):

Pytanie nr 1:

Zgodnie ze specyfikacjg techniczng Zamawiajacy wymaga:

,Studnia rewizyjna kanalizacji sanitarnej DN 1000 — na kanale grawitacyjnym DN200mm nalezy zastosowac
betonowe studzienki prefabrykowane z wkiadkg z poliuretanu PU ...". ChcielibySmy prosic o wyjasnienie
celowosci stosowania takiego rozwigzania.

Z naszego dos$wiadczenia wynika, ze od strony wnetrza studni beton narazany jest na dziatanie $ciekow
bytowo-gospodarczych, ktore sg wodami silnie zanieczyszczonymi jednak ich agresywnos¢ w

stosunku do betonu jest nieznaczna. Wskaznik pH Sciekéw waha sie od 6.5 do 7.5,zawartos¢ szkodliwych soli
(siarczanéw, chlorkow i azotandw) nie przekracza zwykle 0.05 %. Zaréwno wskaznik pH, jak i zawartos¢
szkodliwych w stosunku do betonu soli w sciekach jest ponizej wartoSci, ktére mozna uzna¢ za agresywne.
Zgodnie z normg PN-EN 206-1 Srodowisko takie zaklasyfikowaé nalezy jako stabo agresywne w stosunku do
betonu (XAl). Scieki i inne wody w obiektach gospodarki éciekowej, zawieraé moga znaczne iloéci substancji
organicznych, w tym biatkowych. W wyniku proceséw rozktadu tych substancji powstaje siarkowodor.
Siarkowodér ulega¢ moze utlenianiu do siarki, ktéra odkfada si¢ na powierzchni betonu ponad poziomem
sciekow, a wiec ponad zastosowang wktadka,

Jednak w kanatach Sciekowych utozonych w spadkach zapewniajgcych samooczyszczanie, z dobrg wentylacjg
nie dochodzi do fermentacji osadéw, ktérej konsekwencia jest korozja biologiczna. Scieki bytowo-gospodarcze,
w ktdrych nie dochodzi do fermentacji, nie zawierajg wiecej niz 500 mg/l siarczanow, a ich wskaznik pH nie
spada ponizej 5.5, nie zawierajg takze innych czynnikéw stwarzajacych zagrozenie korozyjne dla betonu. Takie
Scieki tworzg $rodowisko wewnetrzne w kanatach, ktére nalezy zakwalifikowaé jako stabo agresywne w
stosunku do betonu (klasa ekspozyciji XAl).

Znaczne zagrozenie korozyjne wystepuje tylko w kanafach o zbyt matych spadkach z nieskuteczng wentylacja.

Zgodnie z normg PN-EN 1917:2004, dla zapewnienia trwafosci studni kanalizacyjnych musza by¢ spefnione
nastepujace wymagania:

- wytrzymato$¢ obliczeniowa betonu deklarowana przez producenta powinna by¢ nie mniejsza od 40 MPa,

- warto$¢ maksymalnego stosunku woda/cement nie wieksza od 0.45,

- warto$¢ maksymalnej zawartosci chlorkéw do 1% w stosunku do masy cementu,

- warto$¢ maksymalnej nasigkliwosci wodg do 5%,

- szeroko$¢ rozwarcia rys do 0.15 mm.

W odniesieniu do istniejacych klas betonu wedtug normy PN-EN 206 studnie kanalizacyjne produkowa¢ nalezy
z betonu klasy C35/45 lub wyzszej.



Studnie produkowane z betonu spefniajacego powyzsze wymagania nie wymagajg zadnych izolacji
antykorozyjnych zaréwno na powierzchniach zewnetrznych jak i wewnetrznych. Podkresli¢ nalezy, Ze ciagle
jeszcze stosowany wymog stosowania izolacji antykorozyjnych na powierzchniach zewnetrznych (od strony
gruntu) jest catkowicie nieuzasadniony i pochodzi z odlegtej przesziosci gdy stosowano zupetnie inne receptury
betonu. Takze wymagania w zakresie dodatkowych zabezpieczen kinet studni (wyktadanie elementami z
tworzyw sztucznych, GRP lub plytek klinkierowych) sg nieuzasadnione.

W przypadku wskaznika PH w zakresie 3.5 do 5.5 wymagane jest stosowanie betonu na bazie cementu
siarczanoodpornego HSR. Ponizej wskaznika 3,5 zalecane sg inne materialy niz beton. W przypadku
niedostosowania mieszanki betonowej do wskaznika PH (od 3,5 do 5,5), lub skrajnie niskich wartosci PH
(ponizej 3,5) studnia bedzie korodowac od $rodka we wszystkich elementach (dennica, kregi, pokrywa), a wigc
zastosowanie wktadki tworzywowej w elemencie dennym nie uchroni studni przed korozjg jako catosci.

Zastosowanie wktadek w kinetach uznajemy za bezzasadne i narazajace Zamawiajace na nieuzasadnione
zwiekszenie kosztow inwestycii.

Ponadto wskazanie w specyfikacji poliuretanu jako materiatu, z ktérego ma by¢ wykonana wkiadka, zaweza
dostawcow tylko do jednego podmiotu — firmy PRECO. Zapis ten jest niezgodne z art. 29 pkt 2 Ustawy z dnia 29
stycznia 2004r. — Prawo Zamowien Publicznych.

W zwiazku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajacego z pytaniem czy uzna zastosowanie studni
betonowych, wykonanych na bazie cementu siarczanoodpornego za rozwigzanie lepsze lub réwnowazne od
wkiadek poliuretanowych?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy dopuszcza zabudowe studni DN 1000mm betonowych bez wkladki poliuretanowe;j.

Pytanie nr 2.

Przedmiar robét poz. nr 5. Podstawa naktadu dot. budowy nawierzchni z kostki ktora ujeta jest w poz. 83 (zdublowana
pozycja). Ponadto przedmiotowa pozycja umieszczona jest w dziale "Rozbidrka nawierzchni drogowych®. Prosimy o
ustalenie prawidiowej podstawy naktadu

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy zmienit w przedmiarze robot w pozycji 5 Katalog Naktadow Rzeczowych. W pozycji 5 przedmiaru
robét nalezy uwzgledni¢ roboty rozbidrkowe.

Pytanie nr 3

Przedmiar rob6t poz. nr 20. Podstawa nakladu dot. wykopéw wykonywanych metoda mechaniczng wraz z dopiskiem
"Wykopy reczne 20%". Prosimy o ustalenie prawidtowej podstawy nakfadu?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy zmienit w przedmiarze robot w pozycji 20 Katalog Naktadow Rzeczowych. W pozycji 20 przedmiaru robét
nalezy przyjat wykopy reczne.




Pytanie nr 4:

Przedmiar robét poz. nr 22. Podstawa nakladu dot. zasypywania wykopoéw metoda reczng wraz z dopiskiem "Zasypanie
mechaniczne 80%". Prosimy o ustalenie prawidtowej podstawy naktadu?

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy zmienit w przedmiarze rob6t w pozycji 22 Katalog Naklfadow Rzeczowych. W pozycji 22 przedmiaru robot
nalezy przyjac zasyp wykopow mechaniczne.

Przedmiar robot poz. nr 90. Podstawa nakfadu dot. wykonania nawierzchni z asfaltobetonu o grubosci 6 cm (warstwa
wiazaca) do tego przyjeto krotnosc=2 co facznie daje 12cm. Natomiast w opisie pozycji przyjeto grubo$¢ warstwy = 3cm
wraz z krotnoscia=2 co tacznie daje 6ecm. Ponadto, specyfikacja techniczna STWK.01.00 przewiduje grubo$¢ warstwy
wigzacej = 4cm. Prosimy o wyjasnienie jaka nalezy przyja¢ grubo¢ warstwy wigzacej oraz ewentualne skorygowanie
pozycji nr 90 przedmiaru robét

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy zmienit krotno$¢ w przedmiarze robot w pozyciji 90 Katalog Naktadow Rzeczowych. W pozycji 90 przedmiaru
robét nalezy przyja¢ grubosc odtworzenia nawierzchni asfaltobetonowej warstwy wigzacej o grubosci 6cm .

Pytanie nr 6:

Przedmiar robot poz. nr 91. Podstawa nakfadu dot. wykonania nawierzchni z asfaltobetonu o grubosci 6 cm (warstwa
$cieralna) do tego przyjeto krotnosé=1,25 co tacznie daje 7,5cm. Natomiast w opisie pozycji przyjeto grubos¢ warstwy =
4cm i krotno$é=1,25 co tacznie daje 5cm. Ponadto, specyfikacja techniczna STWK.01.00 przewiduje grubos¢ warstwy
Scieralnej= 4cm. Prosimy o wyjasnienie jaka nalezy przyja¢ grubo$¢ warstwy Scieralnej oraz ewentualne skorygowanie
pozycji nr 91 przedmiaru robét.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy zmienit w przedmiarze robot w pozycji 91 Katalog Nakfadow Rzeczowych. W pozyciji 91 przedmiaru robét
nalezy przyja¢ grubo$¢ odtworzenia nawierzchni asfaltobetonowej warstwy $cieralnej o grubosci 5em.

Pytanie nr 7:

Przedmiar robot poz. 2 i 3 oraz 291 30. W poz. 2i 3 przyjeto rozbiorke humusu o tacznej grubosci 20 cm (15+5) natomiast
poz. 29 i 30 przewidujg odtworzenie humusu o grubosci 15¢m (5+5x2). Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajgcy zmienit krotno$¢ w przedmiarze rob6t w pozycji 30 Katalog Naktadow Rzeczowych. W pozycji 30
przedmiaru robét nalezy przyjac grubo$¢ odtworzenia humusu 20cm.

ZMIANA TRESCI SIWZ

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z
pdzn. zm.) — zwanej dalej ,ustawq’ dokonuje zmiany tresci SIWZ jak nizej:

a) Zamawiajacy w Czesci XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.1. w brzmieniu:



i zastepuje go nowym brzmieniem:

,Oferty nalezy sktada¢ w terminie do dnia 7 wrzesnia 2020 r. do godz. 8:00 w Urzedzie Miasta Ustron przy
ul. Rynek 1 w pokoju nr 2 (biuro podawcze).
Dostarczenie ofert do wskazanego miejsca i we wskazanym terminie odbywa sie na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

b) Zamawiajacy w Czesci XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.2. w brzmieniu:

i zast

,Oferte nalezy zlozy¢ w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem, kopercie [paczce]. Koperte [paczke] nalezy opisat
nastepujaco:

MIASTO USTRON
43-450 Ustron, Rynek 1 Nazwa i adres Wykonawcy

Budowa kanalizacji sanitarnej z przytgczami do budynkdéw mieszkalnych w rejonie
ulicy tgcznej i Btadnickiej w Ustroniu

Nie otwieraé przed dniem: 07.09.2020 r. godz. 08:20

c) Zamawiajacy w CzesSci XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.2.1. w brzmieniu:

& s iesti i B dniu-04-09.-2020 roku-o-godz—8:20
i zastepuje go nowym brzmieniem:

,Otwarcie ofert jest jawne i nastapi w dniu 07.09.2020 roku o godz. 8:20, w Urzedzie Miasta Ustron, przy ul. Rynek 1
w pomieszczeniu nr 1 (Sala sesyjna).”

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowia integralng czes¢ SIWZ dla zadania pn. Budowa kanalizacji sanitarnej
z przytaczami do budynkéw mieszkalnych w rejonie ulicy tacznej i Btadnickiej w Ustroniu.
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